

## Resultado por Fornecedor



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Nº 00027/2022(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

### RESULTADO POR FORNECEDOR

#### 07.806.993/0001-32 - ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	Bateria Não Recarregável	Embalagem 10,00 UN	10	R\$ 30,6600	R\$ 8,0000	R\$ 80,0000
<b>Marca:</b> MAXPRINT <b>Fabricante:</b> MAXPRINT <b>Modelo / Versão:</b> Pilha, modelo MODELO LR044 , média, alcalina <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 60942 - Bateria 1,5V formato A76 ou LR44 (embalagem com 10 unidades) - Alcalina						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 80,0000</b>

#### 10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	Aparelho barbear	Unidade	6	R\$ 51,8700	R\$ 51,8700	R\$ 311,2200
<b>Marca:</b> FOX LUX <b>Fabricante:</b> FOX LUX <b>Modelo / Versão:</b> 2 LAMINAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aparelho de barbear, com duas lâminas paralelas, cabo plástico emborrachado e fita lubrificante acima das lâminas, embalagem com 24 unidades						
14	Forma	Unidade	24	R\$ 71,0500	R\$ 71,0500	R\$ 1.705,2000
<b>Marca:</b> NADIR <b>Fabricante:</b> NADIR <b>Modelo / Versão:</b> REF:6513 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Assadeira quadrada de vidro temperado. Capacidade: 2,4 litros						
15	Forma	Unidade	28	R\$ 77,9000	R\$ 77,9000	R\$ 2.181,2000
<b>Marca:</b> NADIR <b>Fabricante:</b> NADIR <b>Modelo / Versão:</b> REF:6538 5,3L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Assadeira retangular de vidro temperado. Capacidade: 5,3 litros.						
185	Prato	Pacote 10,00 UN	350	R\$ 3,2100	R\$ 3,2100	R\$ 1.123,5000
<b>Marca:</b> COPOPLAST <b>Fabricante:</b> COPOPLAST <b>Modelo / Versão:</b> 18CM DESCARTAVEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prato descartável de plástico, branco, redondo e com 18 cm de diâmetro branco. Embalagem com 10 unidades.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 5.321,1200</b>

#### 13.559.782/0001-45 - ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
201	Saco plástico lixo	Pacote 100,00 UN	360	R\$ 110,9000	R\$ 78,0000	R\$ 28.080,0000
<b>Marca:</b> AFP <b>Fabricante:</b> AFP Ind. e Com. de Plásticos Ltda. <b>Modelo / Versão:</b> Pacote c/ 100 unidades <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLAST. PARA LIXO - Cor: VERDE - Apresentação: Peça única - Capacidade: 100 Litros - Medidas: 75,00 cm (Largura) x 85,00 cm (Comprimento) x 0,16 micras - Fabricado com PEBD - Polietileno de Baixa Densidade / Matéria prima recuperada - Sacos plásticos fabricados com base na Norma da ABNT - NBR 9191/08 - Características adicionais: Sacos plásticos com sanfonas laterais e com solda contínua, homogênea e uniforme no fundo (fundo reto) - Aplicação / Uso: Acondicionamento de lixo comum - Prazo de Validade de produto: Indeterminado - Origem do produto e do fabricante: Nacional - Embalagem do produto: Pacote com 100 (cem) unidades.						
202	Saco plástico lixo	Pacote 100,00 UN	360	R\$ 23,9700	R\$ 19,0000	R\$ 6.840,0000
<b>Marca:</b> AFP <b>Fabricante:</b> AFP Ind. e Com. de Plásticos Ltda. <b>Modelo / Versão:</b> Pacote c/ 100 unidades <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLAST. PARA LIXO - Cor: VERDE - Apresentação: Peça única - Capacidade: 15 Litros - Medidas: 39,00 cm (Largura) x 58,00 cm (Comprimento) x 0,16 micras - Fabricado com PEBD - Polietileno de Baixa Densidade / Matéria prima recuperada - Sacos plásticos fabricados com base na Norma da ABNT - NBR 9191/08 - Características adicionais: Sacos plásticos com ou sem sanfonas laterais e com solda contínua, homogênea e uniforme no fundo (fundo reto) - Aplicação / Uso: Acondicionamento de lixo comum - Prazo de Validade de produto: Indeterminado - Origem do produto e do fabricante: Nacional - Embalagem do produto: Pacote com 100 (cem) unidades.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 34.920,0000</b>

#### 15.407.876/0001-24 - ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	Álcool etílico	Litro	74	R\$ 13,2100	R\$ 7,8000	R\$ 577,2000
<b>Marca:</b> UZZI <b>Fabricante:</b> UZZI <b>Modelo / Versão:</b> Álcool etílico <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Teor Alcoólico: 70%_(70°Gl), Tipo: Hidratado, Apresentação: Líquido,						
11	Álcool etílico	Litro	610	R\$ 13,2100	R\$ 7,8000	R\$ 4.758,0000
<b>Marca:</b> UZZI <b>Fabricante:</b> UZZI <b>Modelo / Versão:</b> Álcool etílico <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Teor Alcoólico: 70%_(70°Gl), Tipo: Hidratado, Apresentação: Líquido,						
26	Caixa plástica	Unidade	40	R\$ 29,9000	R\$ 29,4000	R\$ 1.176,0000
<b>Marca:</b> SAN REMO <b>Fabricante:</b> SAN REMO <b>Modelo / Versão:</b> Caixa plástica						

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: Plástico, Modelo: Com Tampa, Altura: 33 CM, Comprimento: 58 CM, Tipo: Caixa Organizadora, Largura: 38 CM,

194	<u>Sabão Pó</u>	Caixa 1,00 KG	520	R\$ 192,5000	R\$ 8,0000	R\$ 4.160,0000
-----	-----------------	---------------	-----	--------------	------------	----------------

**Marca:** ASSIM

**Fabricante:** ASSIM

**Modelo / Versão:** Sabão Pó

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aplicação: Limpeza Geral, Aditivos: Não Aplicável, Odor: Não Aplicável,

203	<u>Saco Plástico Lixo</u>	Pacote 100,00 UN	360	R\$ 50,3600	R\$ 50,3600	R\$ 18.129,6000
-----	---------------------------	------------------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** SANTA CLARA

**Fabricante:** SANTA CLARA

**Modelo / Versão:** Saco plástico lixo

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Capacidade: 60 L, Cor: Verde, Largura: 71 CM, Altura: 62 CM, Espessura: 0,10 Micra, Normas Técnicas: Nbr 9190 E 9191, Material: Polietileno,"

214	<u>Saco</u>	Quilograma	220	R\$ 40,8800	R\$ 40,8800	R\$ 8.993,6000
-----	-------------	------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** PSF

**Fabricante:** PSF

**Modelo / Versão:** Saco

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: Plástico Transparente, Características Adicionais: Super Reforçado,

215	<u>Saco</u>	Quilograma	40	R\$ 41,0000	R\$ 41,0000	R\$ 1.640,0000
-----	-------------	------------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** PSF

**Fabricante:** PSF

**Modelo / Versão:** Saco

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: Plástico Transparente, Características Adicionais: Super Reforçado,

218	<u>Saco plástico lixo</u>	Pacote 100,00 UN	112	R\$ 63,4800	R\$ 50,0000	R\$ 5.600,0000
-----	---------------------------	------------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** SANTA CLARA

**Fabricante:** SANTA CLARA

**Modelo / Versão:** Saco plástico lixo

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Capacidade: 100 L, Cor: Preta, Largura: 85 CM,

255	<u>Toalha de papel</u>	Pacote 1250,00 FL	1930	R\$ 48,4300	R\$ 32,0000	R\$ 61.760,0000
-----	------------------------	-------------------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** OFFICER

**Fabricante:** OFFICER

**Modelo / Versão:** Toalha de papel

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Material: Papel, Tipo Folha: 2 Dobras, Comprimento: 21,50 CM, Largura: 24 A 25 CM, Cor: Branca, Características Adicionais: Interfolhada, Aplicação: Higiene Pessoal,"

256	<u>Toalha de papel</u>	Pacote 1250,00 FL	930	R\$ 48,4300	R\$ 32,0000	R\$ 29.760,0000
-----	------------------------	-------------------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** OFFICER

**Fabricante:** OFFICER

**Modelo / Versão:** Toalha de papel

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Material: Papel Alta Alvura, Tipo Folha: 3 Dobras, Comprimento: 26 CM, Largura: 20 CM, Cor: Branca, Características Adicionais: Interfolhada,"

**Total do Fornecedor: R\$ 136.554,4000**

**16.914.559/0001-67 - G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLASTICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
132	<u>Lixeira</u>	Unidade	200	R\$ 36,6000	R\$ 32,0000	R\$ 6.400,0000

**Marca:** marca propria

**Fabricante:** fabricação propria

**Modelo / Versão:** LIXEIRA PLASTICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira em plástico, fechada, reforçada, tampa tipo basculante (vai-vem), confeccionada com matéria prima virgem, capacidade mínima de 15 litros, cor VERDE

**Total do Fornecedor: R\$ 6.400,0000**

**18.760.966/0001-92 - ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
44	<u>Carregador bateria</u>	Unidade	27	R\$ 80,0600	R\$ 53,1000	R\$ 1.433,7000

**Marca:** MOX

**Fabricante:** MOX

**Modelo / Versão:** MO-CP50

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tensão Alimentação: Bivolt, Capacidade: 8 Pilhas, Características Adicionais: Com Circuitos Independentes 2 A 2(Carregar 2 Ou 4, Tipo Bateria: Recarregáveis Aa E Aaa,Fabricante Mox

**Total do Fornecedor: R\$ 1.433,7000**

**21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
131	<u>Lixeira</u>	Unidade	16	R\$ 547,3000	R\$ 390,4100	R\$ 6.246,5600

**Marca:** JERBRA

**Fabricante:** ARTINOX

**Modelo / Versão:** 50L

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira em aço inox, com tampa, acionamento a pedal, capacidade para 50 litros.

**Total do Fornecedor: R\$ 6.246,5600**

**21.856.981/0001-43 - WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Água sanitária</u>	Frasco 1,00 L	1750	R\$ 23,3700	R\$ 2,3600	R\$ 4.130,0000

**Marca:** bom forte

**Fabricante:** bom forte

**Modelo / Versão:** bom forte

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** agua sanitaria 1 litro

16	<u>Assadeira</u>	Unidade	14	R\$ 44,9000	R\$ 37,5000	R\$ 525,0000
----	------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** seara

**Fabricante:** seara

**Modelo / Versão:** seara

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ASSADEIRA ROCAMBOLE EM ALUMINIO OU INOX BAIXA APROXIMADAMENTE 40X30

24	<u>Caixa plástica</u>	Unidade	4	R\$ 91,5900	R\$ 41,9600	R\$ 167,8400
----	-----------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

**Marca:** FLEX

**Fabricante:** FLEX

**Modelo / Versão:** FLEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA ORGANIZADORA 29 LITROS

29	<u>Caixa plástica</u>	Unidade	16	R\$ 64,9000	R\$ 44,9200	R\$ 718,7200
----	-----------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

<b>Marca:</b> JAGUAR						
<b>Fabricante:</b> JAGUAR						
<b>Modelo / Versão:</b> JAGUAR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAIXA ORGANIZADORA ENTRE 23 LITROS E 27 LITROS TRANSPARENTE						
31 <u>Caixa Plástica</u>	Unidade	30	R\$ 62,6400	R\$ 30,0000	R\$ 900,0000	
<b>Marca:</b> FLEX						
<b>Fabricante:</b> FLEX						
<b>Modelo / Versão:</b> FLEX						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAIXA ORGANIZADORA TIPO CONTAINER ENTRE 8 A 10 LITROS						
58 <u>Copo Descartável</u>	Pacote 100,00 UN	400	R\$ 3,9800	R\$ 2,8100	R\$ 1.124,0000	
<b>Marca:</b> COPOPLAST						
<b>Fabricante:</b> COPOPLAST						
<b>Modelo / Versão:</b> COPOPLAST						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO PARA CAFE 50 ML PACOTE COM 100						
66 <u>Solução Limpeza Multiuso</u>	Frasco 200,00 ML	2	R\$ 242,2600	R\$ 22,5000	R\$ 45,0000	
<b>Marca:</b> HLEX						
<b>Fabricante:</b> HFLEX						
<b>Modelo / Versão:</b> HFLEX						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINFETANTE LIQUIDO QUATENARIO DE AMONIO 5 LITROS						
72 <u>Detergente</u>	Embalagem 5,00 L	54	R\$ 79,9000	R\$ 52,4200	R\$ 2.830,6800	
<b>Marca:</b> officer						
<b>Fabricante:</b> officer						
<b>Modelo / Versão:</b> officer						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE NEUTRO, LÍQUIDO CONCENTRADO, TIPO DETERBIO, PH 6,5 - 7,5, DE FÁCIL DILUIÇÃO, NÃO IONICO, TOTALMENTE BIODEGRADÁVEL E ISENTO DE FOSFATOS, ESPECÍFICO PARA LIMPEZA DE VIDRARIAS E UTENSÍLIOS DE USO LABORATORIAL. GALÃO CONTENDO 5 LITROS QUE PRODUZEM APROXIMADAMENTE 100 LITROS DE SOLUÇÃO DE TRABALHO.						
74 <u>Dispenser papel higiênico</u>	Unidade	11	R\$ 258,7200	R\$ 112,4200	R\$ 1.236,6200	
<b>Marca:</b> goedert						
<b>Fabricante:</b> goedert						
<b>Modelo / Versão:</b> goedert						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Dispenser para papel higiênico em aço inox polido, com porta cadeado, para atender rolo de até 400 m, com kit para fixação na parede (parafusos, ruelas e buchas).						
75 <u>Utensílio doméstico</u>	Unidade	8	R\$ 29,2300	R\$ 26,1700	R\$ 209,3600	
<b>Marca:</b> goedert						
<b>Fabricante:</b> goedert						
<b>Modelo / Versão:</b> goedert						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> dispenser para sabonete liquido 400 ml kit de fixação na parede, branco.						
76 <u>Dispenser papel higiênico</u>	Unidade	153	R\$ 38,9800	R\$ 26,1700	R\$ 4.004,0100	
<b>Marca:</b> goedert						
<b>Fabricante:</b> goedert						
<b>Modelo / Versão:</b> goedert						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> dispenser para toalha de papel intefolhas com 2 dobras kit para fixação na parede.						
79 <u>Modelo anatômico para fins didáticos</u>	Unidade	800	R\$ 4,2300	R\$ 1,9100	R\$ 1.528,0000	
<b>Marca:</b> nova						
<b>Fabricante:</b> nova						
<b>Modelo / Versão:</b> nova						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> escova de dente adulto com cerdas de nylon						
80 <u>Modelo anatômico para fins didáticos</u>	Unidade	600	R\$ 2,1600	R\$ 1,9100	R\$ 1.146,0000	
<b>Marca:</b> nova						
<b>Fabricante:</b> nova						
<b>Modelo / Versão:</b> nova						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> escova de dente infantil						
81 <u>Escova roupa</u>	Unidade	16	R\$ 11,6600	R\$ 3,0000	R\$ 48,0000	
<b>Marca:</b> WTRADE						
<b>Fabricante:</b> WTRADE						
<b>Modelo / Versão:</b> WTRADE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCOVA DE LAVAR ROUPAS PLASTICO						
82 <u>Escova unha</u>	Unidade	726	R\$ 6,5300	R\$ 2,9600	R\$ 2.148,9600	
<b>Marca:</b> ESCOBEL						
<b>Fabricante:</b> ESCOBEL						
<b>Modelo / Versão:</b> ESCOBEL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCOVA DE LIMPEZA DE UNHAS						
86 <u>Espanja Limpeza</u>	Pacote 8,00 UN	600	R\$ 2,5000	R\$ 1,7000	R\$ 1.020,0000	
<b>Marca:</b> aço bom						
<b>Fabricante:</b> aço bom						
<b>Modelo / Versão:</b> aço bom						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA DE LIMPEZA LÃ DE AÇO PACOTE COM 8 UNIDADES						
94 <u>Faca mesa</u>	Unidade	60	R\$ 3,8700	R\$ 3,5000	R\$ 210,0000	
<b>Marca:</b> MARI						
<b>Fabricante:</b> MARI						
<b>Modelo / Versão:</b> MARI						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FACA DE MESA EM AÇO INOX						
96 <u>Fio dental</u>	Rolo 100,00 M	2010	R\$ 7,2100	R\$ 5,2400	R\$ 10.532,4000	
<b>Marca:</b> MED						
<b>Fabricante:</b> MED						
<b>Modelo / Versão:</b> MED						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FIO DENTAL 100 METROS						
108 <u>Fita sinalização</u>	Rolo 200,00 M	24	R\$ 13,3300	R\$ 10,0000	R\$ 240,0000	
<b>Marca:</b> PLASTCOR						
<b>Fabricante:</b> PLASTCOR						
<b>Modelo / Versão:</b> PLASTCOR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ZEBRADA 200 METROS						
109 <u>Flanela tecido</u>	Unidade	500	R\$ 3,1500	R\$ 1,6000	R\$ 800,0000	
<b>Marca:</b> MC						
<b>Fabricante:</b> MC						
<b>Modelo / Versão:</b> MC						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FLANELA PARA PÓ 30X50 BRANCA						
115 <u>Garfo mesa</u>	Unidade	60	R\$ 3,3100	R\$ 2,3600	R\$ 141,6000	
<b>Marca:</b> MARI						
<b>Fabricante:</b> MARI						
<b>Modelo / Versão:</b> MARI						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GARFO DE MESA EM AÇO INOX						
122 <u>Haste Flexível</u>	Caixa 150,00 UN	144	R\$ 7,7700	R\$ 5,0000	R\$ 720,0000	

<b>Marca:</b> USE						
<b>Fabricante:</b> USE						
<b>Modelo / Versão:</b> USE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HASTE FLEXIVEL 150 UNIDADES						
123 <u>Haste flexível</u>	Pacote 75,00 UN	100	R\$ 2,6900	R\$ 2,5000	R\$ 250,0000	
<b>Marca:</b> USE						
<b>Fabricante:</b> USE						
<b>Modelo / Versão:</b> USE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HASTE FLEXIVEL 75 UNIDADES						
133 <u>Lixeira</u>	Unidade	220	R\$ 59,7500	R\$ 39,9000	R\$ 8.778,0000	
<b>Marca:</b> PLAST						
<b>Fabricante:</b> PLAST						
<b>Modelo / Versão:</b> PLAST						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIXEIRA PLASTICO QUADRADA 15 LITROS VERDE COM TAMP A E PEDAL						
138 <u>Luva industrial</u>	Par	28	R\$ 4,4800	R\$ 3,7100	R\$ 103,8800	
<b>Marca:</b> MB						
<b>Fabricante:</b> MB						
<b>Modelo / Versão:</b> MB						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA ANTIDERRAPANT, INTERNAMENTE AVELUDADA TAMANHO MEDIO						
139 <u>Luva industrial</u>	Par	36	R\$ 4,3300	R\$ 3,7100	R\$ 133,5600	
<b>Marca:</b> Mb						
<b>Fabricante:</b> mb						
<b>Modelo / Versão:</b> mb						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA ANTIDERRAPANT, INTERNAMENTE AVELUDADA TAMANHO PEQUENO						
147 <u>Papel alumínio</u>	Unidade	16	R\$ 6,0000	R\$ 4,9100	R\$ 78,5600	
<b>Marca:</b> BAREDA						
<b>Fabricante:</b> BAREDA						
<b>Modelo / Versão:</b> BAREDA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL ALUMINIO EM ROLO 30 CM X 7,5 M						
154 <u>Papel Higiénico</u>	Pacote 8,00 UN	455	R\$ 108,4200	R\$ 49,0000	R\$ 22.295,0000	
<b>Marca:</b> MEGAPAPER						
<b>Fabricante:</b> MEGAPAPER						
<b>Modelo / Versão:</b> MEGAPAPER						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIENICO BRANCO CAIXA COM 8 ROLOS DE 300 M						
165 <u>Toalha de papel</u>	Rolo 60,00 UN	58	R\$ 6,8000	R\$ 3,8600	R\$ 223,8800	
<b>Marca:</b> PEG						
<b>Fabricante:</b> PEG						
<b>Modelo / Versão:</b> PEG						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL TOALHA PARA COZINHA EMBALAGEM COM 2 ROLOS DE 60 FOLHAS						
167 <u>Pá coletora lixo</u>	Unidade	34	R\$ 37,9000	R\$ 7,0000	R\$ 238,0000	
<b>Marca:</b> WTRADE						
<b>Fabricante:</b> WTRADE						
<b>Modelo / Versão:</b> WTRADE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PA PLASTICA PARA LIXO CABO DE 90 CM						
198 <u>Saco de algodão</u>	Unidade	40	R\$ 8,9900	R\$ 4,9500	R\$ 198,0000	
<b>Marca:</b> ccv						
<b>Fabricante:</b> ccv						
<b>Modelo / Versão:</b> ccv						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> saco de algodao tipo cru 55x80 para limpeza						
205 <u>Saco</u>	Bobina 400,00 UN	24	R\$ 28,8700	R\$ 15,9000	R\$ 381,6000	
<b>Marca:</b> wtrade						
<b>Fabricante:</b> wtrade						
<b>Modelo / Versão:</b> wtrade						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> saco pastico leitoso para lanche 400 unidades						
219 <u>Saponáceo</u>	Frasco 300,00 G	370	R\$ 5,7100	R\$ 3,5600	R\$ 1.317,2000	
<b>Marca:</b> SANY						
<b>Fabricante:</b> SANY						
<b>Modelo / Versão:</b> SANY						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SAPONACEO EM PÓ 300 G						
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 68.423,8700</b>	

**26.405.348/0001-52 - PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
135	<u>Lixeira</u>	Unidade	205	R\$ 87,8500	R\$ 69,6400	R\$ 14.276,2000
<b>Marca:</b> LAR PLASTICOS						
<b>Fabricante:</b> LAR PLASTICOS						
<b>Modelo / Versão:</b> 60 L						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixeira para coleta de resíduos NÃO RECICLÁVEIS, na cor cinza, de material Polietileno de Alta Densidade (PEAD), com tampa basculante, fabricadas sob o mais alto padrão de qualidade, injetadas em máquinas de alta tecnologia, resistentes ao impacto, raios ultravioletas e repetidas lavagens. Podem ser encaixadas umas às outras e possuem um sistema que permite que o saco de lixo fique preso adequadamente. Produzidas de acordo com as mais rigorosas normas da vigilância sanitária, permitindo segurança, confiabilidade e durabilidade, com a garantia inclusa. DIMENSÕES: Altura: 72 cm; Largura: 38 cm; Profundidade: 38 cm; Capacidade: 60 Litros.						
136	<u>Lixeira</u>	Unidade	205	R\$ 87,8500	R\$ 69,6400	R\$ 14.276,2000
<b>Marca:</b> LAR PLASTICOS						
<b>Fabricante:</b> LAR PLASTICOS						
<b>Modelo / Versão:</b> 60 L						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixeira para coleta de resíduos RECICLÁVEIS, na cor verde, de material Polietileno de Alta Densidade (PEAD), com tampa basculante, fabricadas sob o mais alto padrão de qualidade, injetadas em máquinas de alta tecnologia						
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 28.552,4000</b>	

**28.259.514/0001-85 - CLEVER FERREIRA COSTA 01175363693**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
59	<u>Copo De Vidro</u>	Caixa 24,00 UN	10	R\$ 43,8400	R\$ 34,0000	R\$ 340,0000
<b>Marca:</b> NADIR						
<b>Fabricante:</b> NADIR						
<b>Modelo / Versão:</b> VIDRO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPOS DE VIDRO: 01 conjunto de copo 186 mL americano para água, embalagem com 24 unidades. cj 10						
97	<u>Fita adesiva anticorrosiva</u>	Unidade	30	R\$ 7,2900	R\$ 5,7000	R\$ 171,0000
<b>Marca:</b> TECFILME						
<b>Fabricante:</b> TECFILME						
<b>Modelo / Versão:</b> PVC						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Adesiva de Filme de Polipropileno - dimensões 48mmX50m un 30						

100	<u>Fita Adesiva</u>	Rolo 12,00 M	11	R\$ 83,1700	R\$ 25,0000	R\$ 275,0000
<b>Marca:</b> TECFILME						
<b>Fabricante:</b> TECFILME						
<b>Modelo / Versão:</b> PVC						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita adesiva transparente 12mm por 40m – pcte com 20. pct 11						
106	<u>Fita Adesiva Embalagem</u>	Rolo 50,00 M	50	R\$ 10,9900	R\$ 5,8000	R\$ 290,0000
<b>Marca:</b> TECFILME						
<b>Fabricante:</b> TECFILME						
<b>Modelo / Versão:</b> PVC						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita para empacotamento 4,5cm x 50m, transparente, tipo monoface, material de 1ª qualidade, ótimo poder colante, (com alta adesão a qualquer superfície limpa), material celofane transparente, aplicação fechamento (lacramento) de embalagens, cor incolor, tipo monoface. O produto não deverá soltar com facilidade após aplicação. Com certificação do INMETRO. rl 50						
107	<u>Fita Adesiva Embalagem</u>	Rolo 50,00 M	120	R\$ 5,7600	R\$ 5,7600	R\$ 691,2000
<b>Marca:</b> TECFILME						
<b>Fabricante:</b> TECFILME						
<b>Modelo / Versão:</b> PVC						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita PVC Transparente larga tam. 48x50. un 120						
116	<u>Garfo mesa</u>	Unidade	70	R\$ 10,9600	R\$ 3,6500	R\$ 255,5000
<b>Marca:</b> TOTALPLAST						
<b>Fabricante:</b> TOTALPLAST						
<b>Modelo / Versão:</b> PVC						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Garfo de sobremesa em plástico resistente, atóxico, descartável, transparente ou branco, Composição: poliestireno de alta pureza. Embalagem com 50 unidades emb 70						
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 2.022,7000</b>	

### 30.848.671/0001-78 - ELAINE NEVES DE MEDEIROS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
173	<u>Pilha</u>	Embalagem 2,00 UN	396	R\$ 7,7400	R\$ 3,9000	R\$ 1.544,4000
<b>Marca:</b> MAXPRINT						
<b>Fabricante:</b> MAXPRINT						
<b>Modelo / Versão:</b> AA ALCALINA 1,5 V CART C/ 02						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pilha alcalina tipo AA, de 1ª linha, de ótima qualidade, tensão nominal 1.5 V, não recarregável, isenta de metais pesados (chumbo, mercúrio, cádmio), constituída de mistura eletrolítica contendo hidróxido de potássio ou de sódio (bases), ânodo de zinco, que atenda as especificações das Normas Técnicas da ABNT – NBR 8157, 9517, 9514, e Resolução 257 de 30/06/99, com certificação do INMETRO. Jogo com 02 pilhas.						
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 1.544,4000</b>	

### 30.866.576/0002-88 - DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
102	<u>Fita adesiva</u>	Rolo 50,00 M	170	R\$ 28,2800	R\$ 27,5000	R\$ 4.675,0000
<b>Marca:</b> KORETECH						
<b>Fabricante:</b> KORETECH						
<b>Modelo / Versão:</b> KORETECH						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Crepe, Tipo: Monoface, Largura: 24 MM, Comprimento: 50 M, PACOTE COM 5 UNIDADES						
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 4.675,0000</b>	

### 31.486.195/0001-55 - ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Adesivo Uso Geral</u>	Tubo 5,00 G	55	R\$ 8,4600	R\$ 8,4600	R\$ 465,3000
<b>Marca:</b> TEK BOND						
<b>Fabricante:</b> TEK BOND						
<b>Modelo / Versão:</b> REF: 20611003302						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Adesivo instantâneo universal a base de éster de cianoacrilato, tipo super bonder (frasco c/ 5g), garantia mínima de 1 ano.						
23	<u>Caixa correspondencia</u>	Unidade	14	R\$ 70,2500	R\$ 70,2500	R\$ 983,5000
<b>Marca:</b> WALEU						
<b>Fabricante:</b> MAXCRIL						
<b>Modelo / Versão:</b> COD.10050018						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caixa correspondência modular móvel, com 3 divisórias em poliestireno na cor cristal, dimensões mínimas de 266mm x 366mm x 215mm.						
32	<u>Caneta esferográfica</u>	Caixa 50,00 UN	120	R\$ 42,5000	R\$ 29,7000	R\$ 3.564,0000
<b>Marca:</b> BIC						
<b>Fabricante:</b> BIC						
<b>Modelo / Versão:</b> CRISTAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta esferográfica clássica cristal. Com corpo hexagonal transparente para visualização da tinta. Tinta da cor AZUL de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Maior Durabilidade: devendo escrever até 2 Km. Escrita macia. Fabricada com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro. Não contendo PVC. Com tampa da mesma cor da tinta. Ventilada. Ponta média 1,0mm com uma esfera de Tungstênio, perfeita e muito resistente (embalagem com 50).						
33	<u>Caneta Esferográfica</u>	Caixa 50,00 UN	148	R\$ 31,9400	R\$ 29,7000	R\$ 4.395,6000
<b>Marca:</b> BIC						
<b>Fabricante:</b> BIC						
<b>Modelo / Versão:</b> CRISTAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação anti-asfixiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita FINA (1,00 mm) na cor PRETO, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Certificação do INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES						
34	<u>Caneta Esferográfica</u>	Caixa 50,00 UN	145	R\$ 31,9400	R\$ 29,7000	R\$ 4.306,5000
<b>Marca:</b> BIC						
<b>Fabricante:</b> BIC						
<b>Modelo / Versão:</b> CRISTAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação anti-asfixiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita FINA (1,0 mm) na cor VERMELHO, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Certificação do INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES						
35	<u>Caneta esferográfica</u>	Caixa 50,00 UN	144	R\$ 31,9400	R\$ 29,7000	R\$ 4.276,8000
<b>Marca:</b> BIC						
<b>Fabricante:</b> BIC						
<b>Modelo / Versão:</b> CRISTAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação anti-asfixiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita FINA (1,0 mm) na cor AZUL, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Certificação do INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES						

36	<u>Caneta hidrográfica</u>	Unidade	46	R\$ 4,3700	R\$ 2,8400	R\$ 130,6400
<b>Marca:</b> BRW						
<b>Fabricante:</b> BRW						
<b>Modelo / Versão:</b> 2MM						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta hidrográfica, para retroprojeto, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, ponta de 2mm, com carga na cor PRETA.						
37	<u>Caneta hidrográfica</u>	Unidade	20	R\$ 7,6400	R\$ 2,8400	R\$ 56,8000
<b>Marca:</b> BRW						
<b>Fabricante:</b> BRW						
<b>Modelo / Versão:</b> 2MM						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta hidrográfica, para retroprojeto, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, ponta de 2mm, cor carga VERMELHA.						
38	<u>Caneta hidrográfica</u>	Unidade	20	R\$ 7,6400	R\$ 2,8400	R\$ 56,8000
<b>Marca:</b> BRW						
<b>Fabricante:</b> BRW						
<b>Modelo / Versão:</b> 2MM						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta hidrográfica, para retroprojeto, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita grossa, ponta maior que 2.0mm, com carga na cor PRETA.						
39	<u>Caneta marca-texto</u>	Unidade	490	R\$ 1,6700	R\$ 1,6700	R\$ 818,3000
<b>Marca:</b> BRW						
<b>Fabricante:</b> BRW						
<b>Modelo / Versão:</b> BRW						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4 mm) para destacar com traço grosso (4 mm) ou sublinhar com traço fino (2 mm), não recarregável, cor fluorescente amarela, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. Com certificação do INMETRO.						
40	<u>Caneta marca-texto</u>	Unidade	210	R\$ 4,6400	R\$ 1,7600	R\$ 369,6000
<b>Marca:</b> BRW						
<b>Fabricante:</b> BRW						
<b>Modelo / Versão:</b> BRW						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4 mm) para destacar com traço grosso (4 mm) ou sublinhar com traço fino (2 mm), não recarregável, cor fluorescente verde, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. Com certificação do INMETRO.						
41	<u>Caneta hidrográfica</u>	Caixa 12,00 UN	56	R\$ 54,6500	R\$ 54,6500	R\$ 3.060,4000
<b>Marca:</b> PILOT						
<b>Fabricante:</b> PILOT						
<b>Modelo / Versão:</b> 2MM						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta para retroprojeto com ponta de poliéster (ou poliacetato) 2.0 mm. Tinta à base de álcool. Espessura de escrita: 0.5 mm, Ideal para CD, DVD, plásticos, vinil, acrílicos, vidros e filmes, Tinta resistente à água. Embalagem com 12 unidades. Cor: Preta.						
42	<u>Caneta hidrográfica</u>	Caixa 12,00 UN	56	R\$ 54,6500	R\$ 54,6500	R\$ 3.060,4000
<b>Marca:</b> PILOT						
<b>Fabricante:</b> PILOT						
<b>Modelo / Versão:</b> 2MM						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta para retroprojeto com ponta de poliéster (ou poliacetato) 2.0 mm, Tinta à base de álcool. Espessura de escrita: 0.5 mm, Ideal para CD, DVD, plásticos, vinil, acrílicos, vidros e filmes, Tinta resistente à água. Embalagem com 12 unidades. Cor: Vermelha.						
43	<u>Caneta Hidrográfica</u>	Caixa 6,00 UN	44	R\$ 31,5500	R\$ 30,0000	R\$ 1.320,0000
<b>Marca:</b> PILOT						
<b>Fabricante:</b> PILOT						
<b>Modelo / Versão:</b> 2MM						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta para retroprojeto com ponta de poliéster (ou poliacetato) de 2.0 mm. Pacote/kit com 6 cores. Tinta à base de álcool e resistente a água. Espessura de escrita no papel de 0,5 mm. Indicadas para filmes, transparências e outras superfícies. embalagem com as cores azul, preta, vermelha, verde, amarela e marrom.						
45	<u>Cartolina</u>	Pacote 100,00 FL	4	R\$ 71,0100	R\$ 71,0100	R\$ 284,0400
<b>Marca:</b> MINAS PEL						
<b>Fabricante:</b> MINAS PEL						
<b>Modelo / Versão:</b> CARTOLINA 150G						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartolina escolar branca, medindo 50 x 66cm, 150g/m², pacote com 100 folhas.						
46	<u>Cartolina</u>	Pacote 100,00 FL	4	R\$ 71,0100	R\$ 71,0100	R\$ 284,0400
<b>Marca:</b> MINAS PEL						
<b>Fabricante:</b> MINAS PEL						
<b>Modelo / Versão:</b> CARTOLINA 150G						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartolina escolar rosa, medindo 50 x 66cm, 150g/m², pacote com 100 folhas.						
47	<u>Cartolina</u>	Pacote 100,00 FL	4	R\$ 71,0100	R\$ 71,0100	R\$ 284,0400
<b>Marca:</b> MINAS PEL						
<b>Fabricante:</b> MINAS PEL						
<b>Modelo / Versão:</b> CARTOLINA 150G						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartolina escolar verde, medindo 50 x 66cm, 150g/m², pacote com 100 folhas.						
48	<u>Cartolina</u>	Pacote 100,00 FL	4	R\$ 71,0100	R\$ 71,0100	R\$ 284,0400
<b>Marca:</b> MINAS PEL						
<b>Fabricante:</b> MINAS PEL						
<b>Modelo / Versão:</b> CARTOLINA 150G						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartolina gramatura 150g, medidas 50x66cm, cor amarela (pacote com 100).						
49	<u>Cartolina</u>	Pacote 100,00 FL	4	R\$ 71,0100	R\$ 71,0100	R\$ 284,0400
<b>Marca:</b> MINAS PEL						
<b>Fabricante:</b> MINAS PEL						
<b>Modelo / Versão:</b> CARTOLINA 150G						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartolina gramatura 150g, medidas 50x66cm, cor azul (pacote com 100)						
50	<u>Máquina recarga cartucho</u>	Unidade	120	R\$ 64,9900	R\$ 59,4000	R\$ 7.128,0000
<b>Marca:</b> PILOT						
<b>Fabricante:</b> PILOT						
<b>Modelo / Versão:</b> WBM-M						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartucho para recarga do marcador WBMA - VBM - M, Ponta WBTIP - VBM - M WBMA - VBM - M, tinta líquida, Conteúdo - 5,5 ml, cor laranja (material para reposição).						
51	<u>Máquina recarga cartucho</u>	Unidade	120	R\$ 62,0900	R\$ 59,4000	R\$ 7.128,0000
<b>Marca:</b> PILOT						
<b>Fabricante:</b> PILOT						
<b>Modelo / Versão:</b> WBM-M						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartucho para recarga do marcador WBMA - VBM - M, Ponta WBTIP - VBM - M WBMA - VBM - M, tinta líquida, Conteúdo - 5,5 ml, cor violeta (material para reposição).						
53	<u>Cola</u>	Bisnaga 5,00 G	9	R\$ 39,9000	R\$ 10,0000	R\$ 90,0000
<b>Marca:</b> TEK BOND						
<b>Fabricante:</b> TEK BOND						
<b>Modelo / Versão:</b> REF: 20611003302						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola (adesivo instantâneo) universal. Frasco com 5g.						
54	<u>Cola</u>	Frasco 500,00 G	12	R\$ 11,9900	R\$ 7,4300	R\$ 89,1600
<b>Marca:</b> PIRA						
<b>Fabricante:</b> PIRATININGA						

**Modelo / Versão:** CB-500

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola Branca líquida a base de PVA indicada para colagens de alto desempenho em madeiras de baixa e média densidades, laminados decorativos, papel, papelão e materiais porosos em geral ou qualidade superior. Frasco com 500g.

55 Cola Bisnaga 90,00 G 74 R\$ 13,4100 R\$ 5,0000 R\$ 370,0000

**Marca:** BIC

**Fabricante:** BIC

**Modelo / Versão:** BIC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola branca, líquida, escolar, ideal para cola papel, madeira, couro e tecido. Baixo teor de água, de alta aderência e secagem rápida, à base de água, lavável, não tóxica (embalagem de 90g).

77 Dispenser papel toalha Unidade 45 R\$ 37,8000 R\$ 37,8000 R\$ 1.701,0000

**Marca:** WALEU

**Fabricante:** MAXCRIL

**Modelo / Versão:** COD. 10090008

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Display em acrílico - Porta folha, para anexar informações. Tamanho: A4 (30x21 cm). Material: Acrílico incolor; 2mm de espessura. Dimensões aproximadas: Altura: 30.00 cm; Largura: 1.00 cm; Comprimento: 21.00 cm; Peso: 200 g.

78 Latex de borracha Unidade 130 R\$ 7,5200 R\$ 5,0000 R\$ 650,0000

**Marca:** RED BOR

**Fabricante:** RED BOR

**Modelo / Versão:** Nº 18

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Elástico para amarrar dinheiro (Emb. c/ 100 unidades).

87 Estilete Unidade 119 R\$ 2,5000 R\$ 1,6200 R\$ 192,7800

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** 9MM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estilete com cabo de plástico rígido e lâmina estreita de aço temperado, com bloqueador para prender lâmina com parafuso. Lâmina de no mínimo 9mm com até 13 pontos de corte. Embalado individualmente.

88 Estilete Unidade 100 R\$ 10,9000 R\$ 5,0000 R\$ 500,0000

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** 18MM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estilete universal, lâmina larga, confeccionado em polipropileno de alta resistência, com lâmina em aço com mínimo de 18 mm de espessura, características adicionais: multiuso, estojo com trava para lâmina.

98 Fita Adesiva Rolo 30,00 M 46 R\$ 10,4700 R\$ 6,0000 R\$ 276,0000

**Marca:** NASTRO

**Fabricante:** NASTRO

**Modelo / Versão:** 12X30

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva dupla face. Filme polipropileno bi-orientado coberto com adesivo à base de água de ambos os lados, liner de papel siliconizado (antiaderente). Dimensões 12mmX30mts.

101 Fita corretiva máquina escrever Caixa 12,00 UN 30 R\$ 30,7000 R\$ 30,7000 R\$ 921,0000

**Marca:** BIC

**Fabricante:** BIC

**Modelo / Versão:** BIC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita corretiva, tipo roller, indicada para correções de textos, impressos em geral, correção a seco, com tampa protetora, medida da fita de 4,2mm x 12m.

103 Fita Adesiva Rolo 50,00 M 80 R\$ 15,8900 R\$ 15,8900 R\$ 1.271,2000

**Marca:** NASTRO

**Fabricante:** NASTRO

**Modelo / Versão:** 19X50

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita crepe reforçada; com adesivo a base de resina e borracha, alta resistência ao rasgamento; alta adesão; boa resistência a solventes, primers, tintas e vernizes; remoção limpa sem deixar resíduos. Espessura: 0,19mm, adesão ao aço: 634kgf/25 mm de largura, resistência à tração: 5,3 kgf/25 mm de largura. Rolo de 2,5cmx50metros, na cor branca. Com certificação do INMETRO.

104 Fita Adesiva Rolo 50,00 M 370 R\$ 23,3700 R\$ 23,3700 R\$ 8.646,9000

**Marca:** NASTRO

**Fabricante:** NASTRO

**Modelo / Versão:** 19X50

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita crepe reforçada; com adesivo a base de resina e borracha, alta resistência ao rasgamento; alta adesão; boa resistência a solventes, primers, tintas e vernizes; remoção limpa sem deixar resíduos. Recomendação para uso até 90°C, inclusive em autoclaves, espessura: 0,19mm, adesão ao aço: 634kgf/19 mm de largura, resistência à tração: 5,3 kgf/19mm de largura. Rolo de 1,9cmx50metros, na cor branca. Com certificação do INMETRO

105 Fita Adesiva Rolo 30,00 M 20 R\$ 17,3900 R\$ 17,3900 R\$ 347,8000

**Marca:** NASTRO

**Fabricante:** NASTRO

**Modelo / Versão:** 24X30

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita dupla face em polipropileno acrílico 430. Rolo de 24 mm x 30 m.

110 Chapa de borracha Unidade 60 R\$ 2,9500 R\$ 2,9500 R\$ 177,0000

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** LISO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Folha de EVA liso amarelo medindo 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2 mm. Composição: copolímero de etileno (polietileno) e acetato de vinila.

111 Chapa de borracha Unidade 60 R\$ 2,9500 R\$ 2,9500 R\$ 177,0000

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** LISO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Folha de EVA liso azul medindo 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2 mm. Composição: copolímero de etileno (polietileno) e acetato de vinila.

112 Chapa de borracha Unidade 60 R\$ 2,9500 R\$ 2,9500 R\$ 177,0000

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** LISO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Folha de EVA liso branco medindo 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2 mm. Composição: copolímero de etileno (polietileno) e acetato de vinila.

113 Chapa de borracha Unidade 60 R\$ 2,9500 R\$ 2,9500 R\$ 177,0000

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** LISO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Folha de EVA liso verde medindo 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2 mm. Composição: copolímero de etileno (polietileno) e acetato de vinila.

114 Chapa de borracha Unidade 60 R\$ 2,9500 R\$ 2,9500 R\$ 177,0000

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** LISO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Folha de EVA liso vermelho medindo 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2 mm. Composição: copolímero de etileno (polietileno) e acetato de vinila.

119 Mina Grafite Caixa 12,00 UN 56 R\$ 39,8100 R\$ 39,8100 R\$ 2.229,3600

<b>Marca:</b> LEO E LEO						
<b>Fabricante:</b> LEONORA						
<b>Modelo / Versão:</b> LEO E LEO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grafite para lapiseira / compasso, HB 2.0 - caixa com 12 unidades.						
120	<u>Grampeador</u>	Unidade	54	R\$ 63,9000	R\$ 63,9000	R\$ 3.450,6000
<b>Marca:</b> JOCAR						
<b>Fabricante:</b> LEONORA						
<b>Modelo / Versão:</b> 93016						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampeador, confeccionado em metal, tipo mesa, capacidade 30 folhas, grampo 26/6, cor preta, tamanho grande, dimensões mínimas de 20,0cm(comprimento) x 4,0cm(largura) x 7,0cm(altura).						
140	<u>Pincel marcador permanente cd</u>	Caixa 12,00 UN	30	R\$ 28,9000	R\$ 28,9000	R\$ 867,0000
<b>Marca:</b> PILOT						
<b>Fabricante:</b> PILOT						
<b>Modelo / Versão:</b> 2MM						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marcador permanente, cores diversas, ponta média. Embalagem com 06 unidades.						
141	<u>Pincel marcador permanente cd</u>	Caixa 12,00 UN	22	R\$ 168,9900	R\$ 168,9900	R\$ 3.717,7800
<b>Marca:</b> PILOT						
<b>Fabricante:</b> PILOT						
<b>Modelo / Versão:</b> WBM-M						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis. Cor da tinta - laranja. Caixa com 12 unidades.						
143	<u>Marcador retroprojektor</u>	Caixa 12,00 UN	12	R\$ 152,3100	R\$ 152,3100	R\$ 1.827,7200
<b>Marca:</b> PILOT						
<b>Fabricante:</b> PILOT						
<b>Modelo / Versão:</b> WBM-M						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis. Cor da tinta - violeta. Caixa com 12 unidades.						
144	<u>Massa modelar</u>	Pote 180,00 G	10	R\$ 10,1700	R\$ 10,1700	R\$ 101,7000
<b>Marca:</b> ACRILEX						
<b>Fabricante:</b> ACRILEX						
<b>Modelo / Versão:</b> PLASTILINA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Massa para modelar 180gr, material atóxico, composição: ceras, pigmentos e cargas (à base de óleo), estojo com 12 Cores						
149	<u>Papel cartolina</u>	Folha	2	R\$ 30,1600	R\$ 30,1600	R\$ 60,3200
<b>Marca:</b> MINAS PEL						
<b>Fabricante:</b> MINAS PEL						
<b>Modelo / Versão:</b> CARTAO FOSCO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel cartão fosco preto, medindo 48 x 66 cm ou 50 x 70cm, pacote contendo 20 folhas.						
150	<u>Papel celofane</u>	Unidade	180	R\$ 2,9000	R\$ 2,9000	R\$ 522,0000
<b>Marca:</b> RST						
<b>Fabricante:</b> RST						
<b>Modelo / Versão:</b> CELOFANE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel Celofane 85x100cm folha, de cores variadas.						
158	<u>Papel embrulho</u>	Unidade	6	R\$ 159,9000	R\$ 159,9000	R\$ 959,4000
<b>Marca:</b> NS. LIBANO						
<b>Fabricante:</b> NS. LIBANO						
<b>Modelo / Versão:</b> KRAFT						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel para embrulho, Kraft puro, gramatura 80g/m2, para a utilização em autoclaves.(bobina com 0,60m de largura e aproximadamente 200 metros de comprimento).						
169	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	60	R\$ 3,5000	R\$ 3,5000	R\$ 210,0000
<b>Marca:</b> PLASCONY						
<b>Fabricante:</b> PLASCONY						
<b>Modelo / Versão:</b> PAL-00737						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pasta plástica dobrada, laminada em polipropileno, tamanho ofício, com prendedor interno, grampo trilho plástico, cor cristal ou fume.						
171	<u>Perfurador papel</u>	Unidade	12	R\$ 109,3000	R\$ 109,3000	R\$ 1.311,6000
<b>Marca:</b> CAVIA						
<b>Fabricante:</b> CAVIA PEL						
<b>Modelo / Versão:</b> CA101						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Perfurador profissional de papéis para perfurar simultaneamente até 60 folhas, confeccionado em aço, pintado, funcionamento manual, furos redondos, com marginador.						
177	<u>Pincel</u>	Unidade	60	R\$ 6,5900	R\$ 6,5900	R\$ 395,4000
<b>Marca:</b> CASTELO						
<b>Fabricante:</b> CASTELO						
<b>Modelo / Versão:</b> C519-0						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel nº 0 redondo, para realização de trabalho artístico e artesanal						
178	<u>Pincel desenho</u>	Unidade	40	R\$ 12,3100	R\$ 12,3100	R\$ 492,4000
<b>Marca:</b> CASTELO						
<b>Fabricante:</b> CASTELO						
<b>Modelo / Versão:</b> C519-06						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel nº 6 redondo, para realização de trabalho artístico e artesanal						
179	<u>Pincel desenho</u>	Unidade	60	R\$ 8,0800	R\$ 8,0800	R\$ 484,8000
<b>Marca:</b> CASTELO						
<b>Fabricante:</b> CASTELO						
<b>Modelo / Versão:</b> C519-08						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel redondo nº 8						
180	<u>Pincel desenho</u>	Unidade	60	R\$ 9,2700	R\$ 9,2700	R\$ 556,2000
<b>Marca:</b> CASTELO						
<b>Fabricante:</b> CASTELO						
<b>Modelo / Versão:</b> C519-02						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel redondo nº2.						
183	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	60	R\$ 41,9300	R\$ 29,7000	R\$ 1.782,0000
<b>Marca:</b> DAC						
<b>Fabricante:</b> DAC						
<b>Modelo / Versão:</b> 0,20MC						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Plástico grosso para pasta catálogo, com 4 furos, 0,20mm, tamanho ofício, pacote com 50 plásticos.						
190	<u>Réguas comum</u>	Unidade	22	R\$ 8,4000	R\$ 8,4000	R\$ 184,8000
<b>Marca:</b> WALEU						
<b>Fabricante:</b> MAXCRIL						
<b>Modelo / Versão:</b> SUPER						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Régua escritório, material acrílico cristal, comprimento 30 cm, espessura 2mm, graduação centímetro/milímetro, confeccionado em material rígido, transmitância transparente						
228	<u>Tnt</u>	Metro	40	R\$ 28,9100	R\$ 28,9100	R\$ 1.156,4000



<b>Marca:</b> NEW TNT						
<b>Fabricante:</b> NEW TNT						
<b>Modelo / Versão:</b> LISO 40G						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tecido não tecido (TNT), largura de 1,40m, cor Amarelo.						
229 <u>Tnt</u>	Metro	40	R\$ 28,9100	R\$ 28,9100	R\$ 1.156,4000	
<b>Marca:</b> NEW TNT						
<b>Fabricante:</b> NEW TNT						
<b>Modelo / Versão:</b> LISO 40G						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tecido não tecido (TNT), largura de 1,40m, cor Azul.						
230 <u>Tnt</u>	Metro	40	R\$ 28,9100	R\$ 28,9100	R\$ 1.156,4000	
<b>Marca:</b> NEW TNT						
<b>Fabricante:</b> NEW TNT						
<b>Modelo / Versão:</b> LISO 40G						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tecido não tecido (TNT), largura de 1,40m, cor Branco.						
231 <u>Tnt</u>	Metro	40	R\$ 28,9100	R\$ 28,9100	R\$ 1.156,4000	
<b>Marca:</b> NEW TNT						
<b>Fabricante:</b> NEW TNT						
<b>Modelo / Versão:</b> LISO 40G						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tecido não tecido (TNT), largura de 1,40m, cor Preto.						
232 <u>Tnt</u>	Metro	40	R\$ 28,9100	R\$ 28,9100	R\$ 1.156,4000	
<b>Marca:</b> NEW TNT						
<b>Fabricante:</b> NEW TNT						
<b>Modelo / Versão:</b> LISO 40G						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tecido não tecido (TNT), largura de 1,40m, cor Rosa.						
233 <u>Tnt</u>	Metro	40	R\$ 28,9100	R\$ 28,9100	R\$ 1.156,4000	
<b>Marca:</b> NEW TNT						
<b>Fabricante:</b> NEW TNT						
<b>Modelo / Versão:</b> LISO 40G						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tecido não tecido (TNT), largura de 1,40m, cor Verde.						
234 <u>Tnt</u>	Metro	40	R\$ 28,9100	R\$ 28,9100	R\$ 1.156,4000	
<b>Marca:</b> NEW TNT						
<b>Fabricante:</b> NEW TNT						
<b>Modelo / Versão:</b> LISO 40G						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tecido não tecido (TNT), largura de 1,40m, cor Vermelho.						
236 <u>Tinta acrílica</u>	Bisnaga 37,00 ML	30	R\$ 6,9200	R\$ 6,9200	R\$ 207,6000	
<b>Marca:</b> ACRILEX						
<b>Fabricante:</b> ACRILEX						
<b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta acrílica pronta para uso, para ser aplicada em diversos materiais como: superfície de telas, madeira, papel, cerâmica, isopor, gesso, couro, cortiça, vidro, PET e paredes de concreto. Atóxica. Pode ser aplicada pura ou diluída, com pincel, rolinho de espuma, esponja ou espátula. Secagem rápida. Cor amarela. Embalagem com conteúdo de 37ml.						
237 <u>Tinta acrílica</u>	Bisnaga 37,00 ML	24	R\$ 6,9200	R\$ 6,9200	R\$ 166,0800	
<b>Marca:</b> ACRILEX						
<b>Fabricante:</b> ACRILEX						
<b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta acrílica pronta para uso, para ser aplicada em diversos materiais como: superfície de telas, madeira, papel, cerâmica, isopor, gesso, couro, cortiça, vidro, PET e paredes de concreto. Atóxica. Pode ser aplicada pura ou diluída, com pincel, rolinho de espuma, esponja ou espátula. Secagem rápida. Cor azul. Embalagem com conteúdo de 37ml.						
238 <u>Tinta acrílica</u>	Bisnaga 37,00 ML	10	R\$ 6,9200	R\$ 6,9200	R\$ 69,2000	
<b>Marca:</b> ACRILEX						
<b>Fabricante:</b> ACRILEX						
<b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta acrílica pronta para uso, para ser aplicada em diversos materiais como: superfície de telas, madeira, papel, cerâmica, isopor, gesso, couro, cortiça, vidro, PET e paredes de concreto. Atóxica. Pode ser aplicada pura ou diluída, com pincel, rolinho de espuma, esponja ou espátula. Secagem rápida. Cor branca. Embalagem com conteúdo de 37ml.						
239 <u>Tinta acrílica</u>	Bisnaga 37,00 ML	30	R\$ 6,9200	R\$ 6,9200	R\$ 207,6000	
<b>Marca:</b> ACRILEX						
<b>Fabricante:</b> ACRILEX						
<b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta acrílica pronta para uso, para ser aplicada em diversos materiais como: superfície de telas, madeira, papel, cerâmica, isopor, gesso, couro, cortiça, vidro, PET e paredes de concreto. Atóxica. Pode ser aplicada pura ou diluída, com pincel, rolinho de espuma, esponja ou espátula. Secagem rápida. Cor marrom. Embalagem com conteúdo de 37ml.						
240 <u>Tinta acrílica</u>	Bisnaga 37,00 ML	30	R\$ 6,9200	R\$ 6,9200	R\$ 207,6000	
<b>Marca:</b> ACRILEX						
<b>Fabricante:</b> ACRILEX						
<b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta acrílica pronta para uso, para ser aplicada em diversos materiais como: superfície de telas, madeira, papel, cerâmica, isopor, gesso, couro, cortiça, vidro, PET e paredes de concreto. Atóxica. Pode ser aplicada pura ou diluída, com pincel, rolinho de espuma, esponja ou espátula. Secagem rápida. Cor preta. Embalagem com conteúdo de 37ml.						
241 <u>Tinta acrílica</u>	Bisnaga 37,00 ML	30	R\$ 6,9200	R\$ 6,9200	R\$ 207,6000	
<b>Marca:</b> ACRILEX						
<b>Fabricante:</b> ACRILEX						
<b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta acrílica pronta para uso, para ser aplicada em diversos materiais como: superfície de telas, madeira, papel, cerâmica, isopor, gesso, couro, cortiça, vidro, PET e paredes de concreto. Atóxica. Pode ser aplicada pura ou diluída, com pincel, rolinho de espuma, esponja ou espátula. Secagem rápida. Cor vermelha. Embalagem com conteúdo de 37ml.						
242 <u>Tinta óleo</u>	Unidade	30	R\$ 9,4300	R\$ 9,4300	R\$ 282,9000	
<b>Marca:</b> ACRILEX						
<b>Fabricante:</b> ACRILEX						
<b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta a óleo para pinturas sobre telas ou superfícies preparadas com base acrílica, gesso acrílico ou pasta para modelagem, madeira, cerâmica, gesso, metal. Pode ser utilizada pura ou com diluentes auxiliares e secantes de Cobalto. Cor amarela. Embalagem com conteúdo de 20ml.						
243 <u>Tinta óleo</u>	Unidade	30	R\$ 9,4300	R\$ 9,4300	R\$ 282,9000	
<b>Marca:</b> ACRILEX						
<b>Fabricante:</b> ACRILEX						
<b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta a óleo para pinturas sobre telas ou superfícies preparadas com base acrílica, gesso acrílico ou pasta para modelagem, madeira, cerâmica, gesso, metal. Pode ser utilizada pura ou com diluentes auxiliares e secantes de Cobalto. Cor branca. Embalagem com conteúdo de 20ml.						
244 <u>Tinta óleo</u>	Unidade	30	R\$ 9,4300	R\$ 9,4300	R\$ 282,9000	
<b>Marca:</b> ACRILEX						
<b>Fabricante:</b> ACRILEX						
<b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta a óleo para pinturas sobre telas ou superfícies preparadas com base acrílica, gesso acrílico ou pasta para						

modelagem, madeira, cerâmica, gesso, metal. Pode ser utilizada pura ou com diluentes auxiliares e secantes de Cobalto. Cor marrom. Embalagem com conteúdo de 20ml

245 Tinta óleo Unidade 30 R\$ 9,4300 R\$ 9,4300 R\$ 282,9000

Marca: ACRILEX

Fabricante: ACRILEX

Modelo / Versão: ACRILEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta a óleo para pinturas sobre telas ou superfícies preparadas com base acrílica, gesso acrílico ou pasta para modelagem, madeira, cerâmica, gesso, metal. Pode ser utilizada pura ou com diluentes auxiliares e secantes de Cobalto. Cor preta. Embalagem com conteúdo de 20ml.

246 Tinta óleo Unidade 6 R\$ 9,4300 R\$ 9,4300 R\$ 56,5800

Marca: ACRILEX

Fabricante: ACRILEX

Modelo / Versão: ACRILEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta a óleo para pinturas sobre telas ou superfícies preparadas com base acrílica, gesso acrílico ou pasta para modelagem, madeira, cerâmica, gesso, metal. Pode ser utilizada pura ou com diluentes auxiliares e secantes de Cobalto. Cor siena. Embalagem com conteúdo de 20ml.

247 Tinta óleo Unidade 6 R\$ 9,4300 R\$ 9,4300 R\$ 56,5800

Marca: ACRILEX

Fabricante: ACRILEX

Modelo / Versão: ACRILEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta a óleo para pinturas sobre telas ou superfícies preparadas com base acrílica, gesso acrílico ou pasta para modelagem, madeira, cerâmica, gesso, metal. Pode ser utilizada pura ou com diluentes auxiliares e secantes de Cobalto. Cor siena queimada. Embalagem com conteúdo de 20ml.

248 Tinta Guache Frasco 250,00 ML 20 R\$ 8,5300 R\$ 8,5300 R\$ 170,6000

Marca: PIRA

Fabricante: PIRATININGA

Modelo / Versão: GUACHE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta tempera guache amarela, em embalagem de 250 ml, atóxica, solúvel em água, pode ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica.

249 Tinta Guache Frasco 250,00 ML 20 R\$ 8,5300 R\$ 8,5300 R\$ 170,6000

Marca: PIRA

Fabricante: PIRATININGA

Modelo / Versão: GUACHE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta tempera guache azul, em embalagem de 250 ml, atóxica, solúvel em água, pode ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica.

250 Tinta Guache Frasco 250,00 ML 20 R\$ 8,5300 R\$ 8,5300 R\$ 170,6000

Marca: PIRA

Fabricante: PIRATININGA

Modelo / Versão: GUACHE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta tempera guache branca, em embalagem de 250 ml, atóxica, solúvel em água, pode ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica.

251 Tinta Guache Frasco 250,00 ML 20 R\$ 8,5300 R\$ 8,5300 R\$ 170,6000

Marca: PIRA

Fabricante: PIRATININGA

Modelo / Versão: GUACHE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta tempera guache preta, em embalagem de 250 ml, atóxica, solúvel em água, pode ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica.

252 Tinta Guache Frasco 250,00 ML 20 R\$ 8,5300 R\$ 8,5300 R\$ 170,6000

Marca: PIRA

Fabricante: PIRATININGA

Modelo / Versão: GUACHE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta tempera guache verde, em embalagem de 250 ml, atóxica, solúvel em água, pode ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica.

253 Tinta Guache Frasco 250,00 ML 20 R\$ 8,5300 R\$ 8,5300 R\$ 170,6000

Marca: PIRA

Fabricante: PIRATININGA

Modelo / Versão: GUACHE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta tempera guache vermelha, em embalagem de 250 ml, atóxica, solúvel em água, pode ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica.

**Total do Fornecedor: R\$ 89.063,6000**

### 36.516.584/0001-08 - NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Água Sanitária</u>	Garrafa 5,00 L	160	R\$ 14,1800	R\$ 12,0000	R\$ 1.920,0000

Marca: Mapell Clean

Fabricante: Mapell Clean

Modelo / Versão: AGUA SANITARIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Água sanitária. Produto saneante domissanitário com ações de alvejante e desinfetante de uso geral. Soluções aquosas de 1ª qualidade, à base de hipoclorito de sódio, estabilizante hidróxido de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0% p.p. a 2,5%

**Total do Fornecedor: R\$ 1.920,0000**

### 36.976.621/0001-52 - NG COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Álcool etílico</u>	Litro	2780	R\$ 15,0700	R\$ 6,8400	R\$ 19.015,2000

Marca: BRILHEX

Fabricante: CERAS PAULISTAS

Modelo / Versão: 1 LITRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Teor Alcoólico: 70%\_(70°Gl), Tipo: Hidratado, Apresentação: Líquido,

7 Álcool Etílico Galão 5,00 L 102 R\$ 76,1600 R\$ 33,1600 R\$ 3.382,3200

Marca: BRILHEX - SAFIRA

Fabricante: SAFIRA IND. COM.

Modelo / Versão: 5 litros

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Teor Alcoólico: 70%\_(70°Gl), Tipo: Hidratado, Apresentação: Líquido,

9 Álcool etílico Litro 636 R\$ 15,0700 R\$ 6,7500 R\$ 4.293,0000

Marca: BRILHEX

Fabricante: CERAS PAULISTAS

Modelo / Versão: 1 LITRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Teor Alcoólico: 70%\_(70°Gl), Tipo: Hidratado, Apresentação: Líquido,

62 Solução limpeza multiuso Galão 5,00 L 2 R\$ 50,8500 R\$ 50,0000 R\$ 100,0000

Marca: BRILHEX

Fabricante: CERAS PAULISTAS

Modelo / Versão: 5 litros

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aspecto Físico: Líquido, Composição Básica: Concentrado Alcalino, Características Adicionais: Com Efeito Fungicida E Bactericida,

68 Detergente Embalagem 5,00 L 104 R\$ 292,6500 R\$ 31,8400 R\$ 3.311,3600

Marca: BRILHEX

Fabricante: CERAS PAULISTAS

Modelo / Versão: 5 litros

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Composição: Hidróxido De Sódio/Hipoclorito De Sódio/Dispersant, Aplicação: Desentupir Pias, Ralos E Vasos Sanitários, Características Adicionais: Desencrustante Fortemente Alcalino, Aspecto Físico: Líquido,

69 Detergente Frasco 500,00 ML 1830 R\$ 2,3500 R\$ 1,5800 R\$ 2.891,4000

Marca: BRILHEX

Fabricante: CERAS PAULISTAS

Modelo / Versão: 500ML

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Composição: Extrato De Laranja, Aplicação: Limpeza Em Geral, Características Adicionais: Concentrado, Biodegradável, Aspecto Físico: Líquido,

70 Detergente Frasco 500,00 ML 1568 R\$ 2,9200 R\$ 1,5800 R\$ 2.477,4400

Marca: BRILHEX

Fabricante: CERAS PAULISTAS

Modelo / Versão: 500ML

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Composição: Dodecilbenzeno Sulfonato De Sódio, Aplicação: Lavagem E Higienização De Instrumental Cirurgico, Aroma: Neutro, Características Adicionais: Diluição Para Desinfecção 1/50 Litros, Aspecto Físico: Líquido Incolor,

129 Limpa-vidro Frasco 500,00 ML 320 R\$ 147,4200 R\$ 42,3200 R\$ 13.542,4000

Marca: BRILHEX

Fabricante: CERAS PAULISTAS

Modelo / Versão: 500ML

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aspecto Físico: Líquido, Composição: Tensoativos Aniônicos / Sequestrantes / Hidróxido,

**Total do Fornecedor: R\$ 49.013,1200**

**37.201.772/0001-00 - LUIZ ALBERTO HEINECKE JUNIOR 04193510948**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
207	<u>Saco</u>	Milheiro	4	R\$ 183,7500	R\$ 118,6500	R\$ 474,6000

Marca: POLINOVA

Fabricante: POLINOVA

Modelo / Versão: SACO PLÁSTICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO 25X35 VALOR DO MILHEIRO

**Total do Fornecedor: R\$ 474,6000**

**39.236.457/0001-35 - JR2 COMERCIO DE VARIEDADES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
145	<u>Mouse pad</u>	Unidade	44	R\$ 85,8500	R\$ 29,7000	R\$ 1.306,8000

Marca: dlh

Fabricante: dlh

Modelo / Versão: mouse pad

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: Borracha Antiderrapante, Comprimento: 22 CM, Largura: 18 CM, Acabamento Superficial: Papel Mineral,

**Total do Fornecedor: R\$ 1.306,8000**

**39.334.587/0001-00 - ALEXANDRE FREIRE**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
174	<u>Pilha Recarregavel</u>	Embalagem 4,00 UN	94	R\$ 73,8400	R\$ 39,3000	R\$ 3.694,2000

Marca: Knup

Fabricante: Knup

Modelo / Versão: Pilha Recarregável Knup AA 2700mAh C/4

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pilha Recarregável Knup AA 2700mAh C/4 Detalhes do produto: Pilhas Recarregáveis Knup AA 2700Mah c/4 - Vem pré-carregadas até 1200 cargas As pilhas recarregáveis Knup possuem tecnologia RTU ( Ready to Use) e já vêm pré-carregadas, sem a necessidade de carregá-las ao adquiri-las e possuem alto desempenho em qualquer tipo de aparelho. Sua vida útil chega a 1200 recargas.

**Total do Fornecedor: R\$ 3.694,2000**

**40.689.972/0001-50 - HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>Álcool isopropílico</u>	Embalagem 1,00 L	30	R\$ 35,9000	R\$ 29,1300	R\$ 873,9000

Marca: IMPLASTEC

Fabricante: IMPLASTEC

Modelo / Versão: 1000ML

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL PARA LIMPEZA DE ELETRÔNICOS 1000ML IMPLASTEC

19 Bateria - computador Unidade 140 R\$ 12,6000 R\$ 6,7100 R\$ 939,4000

Marca: MAXPRINT

Fabricante: MAXPRINT

Modelo / Versão: CR2032

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BATERIA MAXPRINT CR2032 3V C/5 UND

172 Pilha Embalagem 2,00 UN 366 R\$ 7,0600 R\$ 3,6200 R\$ 1.324,9200

Marca: MAXPRINT

Fabricante: MAXPRINT

Modelo / Versão: AAA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA ALCALINA MAXPRINT AAA PALITO 1,5V - C/2 UND

**Total do Fornecedor: R\$ 3.138,2200**

**41.597.891/0001-92 - EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>Bateria Não Recarregável</u>	Embalagem 10,00 UN	20	R\$ 33,3700	R\$ 9,9000	R\$ 198,0000

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: BATERIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bateria 1,5V para calculadora do tipo botão AG-10, LR54, LR1130. Embalagem com 10 unidades. MARCA/FABRICANTE: ELGIN

90 Etiqueta Auto-Adesiva Caixa 100,00 FL 7 R\$ 42,1500 R\$ 42,1500 R\$ 295,0500

Marca: INFORMS

Fabricante: INFORMS

Modelo / Versão: ETIQUETA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta auto adesiva em folha para impressora jato de tinta e laser, caixa com 100 fls, 20 etiquetas por folha na cor branca, totalizando 2000 etiquetas por embalagem, etiquetas no formato 25,4 mm x 101,6 mm. MARCA/FABRICANTE: INFORMS

91	<u>Etiqueta auto-adesiva</u>	Caixa 100,00 FL	6	R\$ 73,9000	R\$ 46,0000	R\$ 276,0000
----	------------------------------	-----------------	---	-------------	-------------	--------------

**Marca:** LINK ETIQUETAS

**Fabricante:** LINK ETIQUETAS

**Modelo / Versão:** ETIQUETA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta auto adesiva, em papel A4, cor branca, 298mm x 210mm para o Protocolo Geral (embalagem com 100).

MARCA/FABRICANTE: LINK ETIQUETAS

184	<u>Plástico</u>	Rolo 50,00 M	4	R\$ 422,9000	R\$ 422,9000	R\$ 1.691,6000
-----	-----------------	--------------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** CIPATEX

**Fabricante:** CIPATEX

**Modelo / Versão:** PLASTICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Plástico impermeável, espessura grossa, flexível, transmitância transparente, confeccionado em polietileno de alta densidade, incolor, aplicação em proteção superfícies e objetos, muito resistente à tração, largura 1,40 m. Rolo com 50 metros. MARCA/FABRICANTE: CIPATEX

**Total do Fornecedor: R\$ 2.460,6500**

#### 41.836.567/0001-80 - KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
85	<u>Esponja limpeza</u>	Unidade	2340	R\$ 1,8700	R\$ 1,1500	R\$ 2.691,0000

**Marca:** DLH INDUSTRIAL

**Fabricante:** DLH INDUSTRIAL

**Modelo / Versão:** 110X75X20MM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: Poliuretano, Formato: Retangular, Aplicação: Peças De Vidro, Inox E Superfícies Antiaderentes, Características Adicionais: Verde Amarela; Manta Não Tecido, Fibras Sintéticas, Comprimento Mínimo: 110 MM, Largura Mínima: 75 MM, Espessura Mínima: 20 MM,

**Total do Fornecedor: R\$ 2.691,0000**

#### 43.782.859/0001-02 - FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Álcool Etílico</u>	Frasco 900,00 ML	200	R\$ 18,0500	R\$ 10,0900	R\$ 2.018,0000

**Marca:** DOMUS

**Fabricante:** DOMUS

**Modelo / Versão:** ALCOOL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Teor Alcoólico: 70%\_(70°Gl), Tipo: Hidratado, Apresentação: Líquido,

57	<u>Copo Descartável</u>	Pacote 100,00 UN	1500	R\$ 7,0500	R\$ 5,1200	R\$ 7.680,0000
----	-------------------------	------------------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** TOTAL PLAST

**Fabricante:** TOTAL PLAST

**Modelo / Versão:** COPO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: Poliestireno, Aplicação: Água/Suco E Refrigerente, Capacidade: 200 ML,

128	<u>Solução limpeza multiuso</u>	Frasco 500,00 ML	460	R\$ 5,3900	R\$ 3,0700	R\$ 1.412,2000
-----	---------------------------------	------------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** BIO KRIS

**Fabricante:** BIO KRIS

**Modelo / Versão:** MULTIUSO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Composição Básica: Aquilbenzeno, Sulfonato De Sódio, Tensoativo Não, Aspecto Físico: Líquido,

209	<u>Saco plástico lixo</u>	Pacote 100,00 UN	30	R\$ 41,5800	R\$ 22,1900	R\$ 665,7000
-----	---------------------------	------------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** SANTA CLARA

**Fabricante:** SANTA CLARA

**Modelo / Versão:** SACO DE LX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco Plástico Lixo Capacidade: 15 L, Normas Técnicas: Classe I - Nbr 9191

210	<u>Saco Plástico Lixo</u>	Pacote 100,00 UN	30	R\$ 61,1100	R\$ 37,0400	R\$ 1.111,2000
-----	---------------------------	------------------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** SANTA CLARA

**Fabricante:** SANTA CLARA

**Modelo / Versão:** SACO DE LX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Capacidade: 50 L, Cor: Branco Leitoso, Largura: 75 CM, Altura: 105 CM, Características Adicionais: Peça Única/Suporta 30kg/Identificado/Etiquetado, Espessura: 0,10 MM, Aplicação: Coleta De Resíduos Infectantes, Material: Polietileno Alta Densidade,

**Total do Fornecedor: R\$ 12.887,1000**

#### 44.908.857/0001-80 - IVONE MITIKO KASSAI 09565117830

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
175	<u>Pilha recarregavel</u>	Embalagem 2,00 UN	180	R\$ 20,6600	R\$ 13,7200	R\$ 2.469,6000

**Marca:** Elgin

**Fabricante:** Elgin

**Modelo / Versão:** Pilha recarregável 1000mah

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pilha recarregável, modelo AAA, 1000mah em embalagem de 2 unidades.

**Total do Fornecedor: R\$ 2.469,6000**

#### 65.353.401/0001-70 - COMERCIAL VENER LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
61	<u>Dentifricio</u>	Tubo 90,00 G	2000	R\$ 2,9000	R\$ 2,1800	R\$ 4.360,0000

**Marca:** FREEDENT

**Fabricante:** FREEDENT

**Modelo / Versão:** FREEDENT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Creme dental, contendo: 1500ppm de flúor, carbonato de cálcio, lauril sulfato de sódio, sacarina sódica, pirofosfato tetrassódico, silicato de sódio, polietilenoglicol, sorbitol, carboximetil celulose, metilparabeno, propilparabeno, composição aromática e água. Contém Monofluorofosfato de Sódio - MFP®. Que não escorra para fora da embalagem e que não endureça na ponta do tubo. Embalagem com tampa plástica, permitindo vedação perfeita, com dados de procedência e identificação no seu exterior e número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Embalagem com 90 gramas.

254	<u>Toalha de papel</u>	Pacote 1250,00 FL	510	R\$ 61,8500	R\$ 49,4900	R\$ 25.239,9000
-----	------------------------	-------------------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** OFFICIAL PAPER

**Fabricante:** OFFICIAL PAPER

**Modelo / Versão:** OFFICIAL PAPER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toalha de papel comum 3 dobras. Extra macio e absorvente. Pacote com 1250 folhas.

257	<u>Toalha de papel</u>	Pacote 1250,00 FL	520	R\$ 48,4300	R\$ 43,7500	R\$ 22.750,0000
-----	------------------------	-------------------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** OFFICIAL PAPER

**Fabricante:** OFFICIAL PAPER

**Modelo / Versão:** OFFICIAL PAPER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toalha de papel especial, extra, interfolhada, com três dobras, tipo gofrada, papel branco de alta qualidade, alta alvura, não reciclado, folhas sem a presença de furos ou deformidades, alta absorção, 100% fibras naturais, formato mínimo de 23x27cm. COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada (Pacote com 1250 folhas).

**Total do Fornecedor: R\$ 52.349,9000**

**Valor Global da Ata: R\$ 517.642,9400**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 **Imprimir o Relatório**

**Voltar**